



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು
ಬಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ- ೩ Part- III	ಬೆಂಗಳೂರು, ಗುರುವಾರ, ೨೫ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್, ೨೦೨೫ (ಆಶ್ವಯುಜ ೦೩, ಶಕವರ್ಷ ೧೯೪೭) BENGALURU, THURSDAY, 25 SEPTEMBER, 2025 (AASHWAYUJA 03, SHAKAVARSHA 1947)	ನಂ.೬೩೨ No. 632
---------------------	---	-------------------

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಇ-ಕಂಇ 281 ಎಎಸ್‌ಡಿ 2023

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ,
ಬಹುಮಹಡಿಗಳ ಕಟ್ಟಡ,
ಡಾ|| ಬಿ.ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ವೀದಿ,
ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 24.09.2025

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ:ಇ-ಕಂಇ 281 ಎಎಸ್‌ಡಿ 2023 ದಿನಾಂಕ:08.09.2025ರನ್ವಯ, ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಗ್ರೇಡ್-1 ಮತ್ತು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಗ್ರೇಡ್-2 ವೃಂದ ಬಲವನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿ, ದಿನಾಂಕ:09.09.2025ರಂದು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅದರಂತೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಉದ್ಯೋಗ (ಹೈದರಾಬಾದ್ ಕರ್ನಾಟಕ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ನೇಮಕಾತಿಯಲ್ಲಿ ಮೀಸಲಾತಿ) ಆದೇಶ 2013 ರ ಕಂಡಿಕೆ 3 ರನ್ವಯ ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಗ್ರೇಡ್-2 (ಗ್ರೂಪ್-ಬಿ) ಹಾಗೂ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಗ್ರೇಡ್-1 (ಗ್ರೂಪ್-ಎ) ಹುದ್ದೆಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳೀಯ ವೃಂದವನ್ನು ರಚಿಸಲು ಅನುವಾಗುವಂತೆ ಕಲ್ಯಾಣ ಕರ್ನಾಟಕ - ಹೈದರಾಬಾದ್-ಕರ್ನಾಟಕ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಮಂಜೂರಾದ ವೃಂದಬಲದಲ್ಲಿ ಶೇ.75% ರಷ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಮಟ್ಟದ ಸ್ಥಳೀಯ ವೃಂದವೆಂದು ಹಾಗೂ ರಾಜ್ಯ ಮಟ್ಟದ ಕಚೇರಿ ಎಂದು ವರ್ಗೀಕರಿಸಲಾಗುವ ಕಚೇರಿಗಳಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರಾಗಿರುವ ಹುದ್ದೆಗಳಲ್ಲಿ ಶೇ.8 ರಷ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಮಟ್ಟದ ಸ್ಥಳೀಯ ವೃಂದವೆಂದು ಗುರುತಿಸಿ ಕಲ್ಯಾಣ ಕರ್ನಾಟಕ - ಹೈದರಾಬಾದ್-ಕರ್ನಾಟಕ ಪ್ರದೇಶ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಸ್ಥಳೀಯ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ಮೀಸಲಿರಿಸಿ, ಅಂತೆಯೇ ಕರ್ನಾಟಕ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಉದ್ಯೋಗ (ಹೈದರಾಬಾದ್-ಕರ್ನಾಟಕ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ನೇಮಕಾತಿಯಲ್ಲಿ ಮೀಸಲಾತಿ) (ಸ್ಥಳೀಯ ವೃಂದಗಳ ರಚನೆ ಹಂಚಿಕೆ ಮತ್ತು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ವರ್ಗಾವಣೆ) ನಿಯಮಗಳು 2013ರ ಅಧ್ಯಾಯ (iv)ರ ನಿಯಮ 6 ರಲ್ಲಿ ಅವಕಾಶವಿರುವಂತೆ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಮಟ್ಟದ ಸ್ಥಳೀಯ ವೃಂದ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯ ಮಟ್ಟದ ಸ್ಥಳೀಯ ವೃಂದವನ್ನು ಒಗ್ಗೂಡಿಸಿ, ರಾಜ್ಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿ ಸ್ಥಳೀಯ ವೃಂದವನ್ನು ರಚಿಸಿ ಕೆಳಕಂಡ ಅನುಸೂಚಿಯಲ್ಲಿರುವಂತೆ ಅಧಿಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಅನುಸೂ

ಕ್ರ. ಸಂ.	ವೃಂದ	ಹುದ್ದೆ	ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ (ರೂ. ಗಳಲ್ಲಿ)	ವೃಂದ ಮತ್ತು ನೇಮಕಾತಿ ನಿಯಮಗಳನ್ವಯ ಮಂಜೂರಾದ ವೃಂದ ಬಲ			ರಾಜ್ಯಮಟ್ಟದ ಕಛೇರಿಗಳಲ್ಲಿನ ವೃಂದ ಬಲ	ರಾಜ್ಯಮಟ್ಟದ ಸ್ಥಳೀಯ ವೃಂದ ಬಲ	ಹೈ-ಕ ಪ್ರದೇಶ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಕಛೇರಿಗಳ ವೃಂದ ಬಲ	ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಸ್ಥಳೀಯ ವೃಂದ	ರಾಜ್ಯವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಸ್ಥಳೀಯ ವೃಂದ	ರಾಜ್ಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಸ್ಥಳೀಯ ವೃಂದದಲ್ಲಿ ನೇರನೇಮಕಾತಿ ಹಾಗೂ ಮುಂಬಡ್ತಿಗೆ ಗುರುತಿಸಲಾದ ಹುದ್ದೆಗಳು			ಉಳಿಕೆ ಮೂಲ ವೃಂದ
				ವೃಂದ ಬಲ	ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ	ಮುಂಬಡ್ತಿ						ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ	ಮುಂಬಡ್ತಿ	ಒಟ್ಟು	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
1	ಗ್ರೂಪ್-ಬಿ	ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಗ್ರೇಡ್-2	69250-134200	483	241 50%	242 50%	73	06 (8%)	77	58 (75%)	64 (9+11)	32	32	64	419

ಕ್ರ. ಸಂ.	ವೃಂದ	ಹುದ್ದೆ	ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ (ರೂ. ಗಳಲ್ಲಿ)	ವೃಂದ ಮತ್ತು ನೇಮಕಾತಿ ನಿಯಮಗಳನ್ವಯ ಮಂಜೂರಾದ ವೃಂದ ಬಲ			ರಾಜ್ಯಮಟ್ಟದ ಕಛೇರಿಗಳಲ್ಲಿನ ವೃಂದ ಬಲ	ರಾಜ್ಯಮಟ್ಟದ ಸ್ಥಳೀಯ ವೃಂದ ಬಲ	ಹೈ-ಕ ಪ್ರದೇಶ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಕಛೇರಿಗಳ ವೃಂದ ಬಲ	ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಸ್ಥಳೀಯ ವೃಂದ	ರಾಜ್ಯವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಸ್ಥಳೀಯ ವೃಂದ	ರಾಜ್ಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಸ್ಥಳೀಯ ವೃಂದದಲ್ಲಿ ನೇರನೇಮಕಾತಿ ಹಾಗೂ ಮುಂಬಡ್ತಿಗೆ ಗುರುತಿಸಲಾದ ಹುದ್ದೆಗಳು			ಉಳಿಕೆ ಮೂಲ ವೃಂದ
				ವೃಂದ ಬಲ	ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ	ಮುಂಬಡ್ತಿ						ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ	ಮುಂಬಡ್ತಿ	ಒಟ್ಟು	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
2	ಗ್ರೂಪ್-ಎ	ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಗ್ರೇಡ್-1	83700-155200	335	-	335	28	03 (8%)	66	50 (75%)	53 (9+11)	-	53	53	282

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆಜ್ಞಾನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,

(ರಾಜೇಂದ್ರ ಕುಮಾರ್ ಕಟಾರಿಯಾ)
ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆ

GOVERNMENT OF KARNATAKA

No: RD 281 ASD 2023

Karnataka Government Secretariat,
Multi-Storied Buildings,
Dr. B.R. Ambedkar Veedhi,
Bengaluru. Dated: 24.09.2025

NOTIFICATION

The Cadre Strength of Tahshildar Gr-1 and Tahsildar Gr-2 have been fixed Vide Government Notification No:E-RD 281 ASD 2023 Dated:08.09.2025 in Revenue Department and published in the Karnataka Gazette on Date:09.09.2025. As such in exercise of the powers conferred by Clause 3 of the Karnataka Public Employment (Reservation in Appointment for Hyderabad–Karnataka Region) Order, 2013, issued under Article 371(J) of the Constitution of India, and with a view to constitute the Local Cadres in respect of the posts of Tahsildar Grade–2 (Group–B) and Tahsildar Grade–1 (Group–A) in the Revenue Department, the Government of Karnataka hereby notifies as follows:

Out of the sanctioned cadre strength for the Kalyana Karnataka – Hyderabad–Karnataka Region, seventy–five per cent (75%) of the posts shall be designated as the Regional Local Cadre. Out of the sanctioned cadre strength of the offices classified as State Level Offices and of the posts sanctioned in the BBMP limit, eight per cent (8%) of the posts shall be designated as the State Level Local Cadre, reserved for persons belonging to the Kalyana Karnataka – Hyderabad–Karnataka Region. Further, in accordance with the provisions of the Karnataka Public Employment (Reservation in Appointment for Hyderabad–Karnataka Region) (Constitution of Local Cadres, Distribution and Transfer of Persons) Rules 2013 of the chapter (iv) rule (6), the Regional Local Cadre and the State Level Local Cadre shall be consolidated so as to constitute the State–wide Local Cadre. The details of the sanctioned cadre strength, together with the distribution of posts as aforesaid, are specified in the Schedule appended hereto:

SCHEDULE

Sl. No.	Cadre Group	Post	Pay Scale (₹)	Cadre Strength as per C & R Rules			State Level Local Cadre Strength in Office	State-level local body Cadre Strength	Cadre strength of the offices within the H-K area	Regional area Cadre Strength	Statewide local Cadre	Identified Posts for DR and PR in the local cadres within the state			Residual Cadre Strength
				Cadre Strength	DR	PR						DR	PR	Total	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
1	Group –B	Tahsildar Grade–2	69250–134200	483	241 50%	242 50%	73	06 (8%)	77	58 (75%)	64 (9+11)	32	32	64	419

Sl. No.	Cadre Group	Post	Pay Scale (₹)	Cadre Strength as per C & R Rules			State Level Local Cadre Strength in Office	State-level local body Cadre Strength	Cadre strength of the offices within the H-K area	Regional area Cadre Strength	Statewide local Cadre	Identified Posts for DR and PR in the local cadres within the state			Residual Cadre Strength
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
2	Group -A	Tahsildar Grade-1	83700-155200	335	-	335	28	03 (8%)	66	50 (75%)	53 (9+11)	-	53	53	282

By order and in the name of the
Governor of Karnataka,

(Rajender Kumar Kataria)
Principal Secretary to Government,
Revenue Department